報道機関各位

千葉県聖火フェスティバルでは、「東京 2020パラリンピック聖火」の元となる「市町村の火」

が、県内すべての市町村において採火されます。

本市では、８月１４日（土）に手賀沼公園内モニュメント「平和の灯」から、市内在住の上

村温さん（水泳競技選手）が種火をとり、８月１８日（水）に我孫子市役所において、千葉

県聖火フェスティバル採火式を実施します。

各市町村で採火した火は、県の中心部に位置する市原スポレクパーク（市原市）で一つに集

め、「千葉県の火」となります。

〇実施内容

【我孫子市平和の火セレモニー】

日 時 令和３年８月１４日（土）午後６時から６時１５分

場 所 手賀沼公園「平和の記念碑」付近

出席者 我孫子市長 星野順一郎

    上村温さん（我孫子第三小学校、我孫子中学校卒）

    ※プロフィール詳細は別紙参照

【千葉県聖火フェスティバル採火式（出発式）】

日 時 令和３年８月１８日（水）午前８時３０分から８時４０分

場 所 我孫子市役所正面玄関前

出席者 我孫子市長 星野順一郎

    手賀沼のうなきちさん

    上村温さん（我孫子第三小学校、我孫子中学校卒）

令和 3年 7月 27日

定例記者会見資料

千葉県聖火フェスティバル採火式について

Abiko city

【問い合わせ】

我孫子市総務部秘書広報課

オリンピック・パラリンピック・聖火リレー担当 葛生

☎ ０４－７１８５－１１１１（内線７６９）

上村温さんプロフィール

氏名：上村 温（うえむら はるひ）

年齢：１６歳（２００５年３月６日生まれ）

競技種目：水泳（知的障害）

出身校：我孫子第三小学校、我孫子中学校卒

所属：スパ＆スポーツ ユアー我孫子、つくば国際大学東風高等学校２年生

主な実績：

令和元年度 第３回日本知的障害者選手権新春水泳競技大会（1500ｍ自由形優勝）

第９回 JSCA全国知的障害者水泳競技大会（50m、100m、200m自由形優勝）

我孫子市教育委員会スポーツ功労表彰

令和２年度 ２０２０年度(一社)日本知的障害者水泳連盟国際大会強化指定選手

千葉県障がい者スポーツ協会優秀スポーツ選手表彰

令和３年度 ２０２１年度(一社)日本知的障害者水泳連盟国際大会強化指定選手

      第２４回日本知的障害者選手権水泳競技大会（400m個人メドレー優勝）

      ２０２１ジャパンパラ水泳競技大会（200m個人メドレー2位）

別紙